www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

154 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 29 de Agosto de 2024 • Edição V CXLIV

(Continua na próxima página)

ld :05D500B2C2DABD7 5

ESTADO DO PIAUI
iiruMDrl,.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

:rw-nuii

E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATODEPUBUCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.043/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 018/2024
CONTRATO NºOOl.043-01/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS (PI) - CNPJ
n.º 06.554.059/0001-08.

CONTRATADA: FRANCISCO DAS CHAGAS DIAS DE SOUSA LTDA
REGULAMENTO: Lei nº 14.133/21
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/21
OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços mecânicos para
manutenção dos veículos do município de Eliseu Martins.
VIGÍ:NCIA: 31/12/2024
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
FONTE DE RECURSOS: FPM/FUNDEB/FMS/ICMS
DATA: 16/08/2024

Eliseu Martins - PI, 16 de agsoto de 2024.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld: 10EF2C75AF2ABF02
ESTADO DO PIAUI ·~ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

CNPJ (MF): 06554075/0001-09 FiAAê:iêôAYRES xz-z-rr:m:::·

DECRETO Nº 57, DE 19 DE AGOSTO DE 2024- LEI N.443

Abre no orçamento vigente crédito adidonal suplemenfiJr e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adiciona l na importância de
R$106. 924, 84 d istribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

66 04.123.0002.2013.0000 GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

80 04.123.0002.2017.0000 GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

100 20.122.0008.2037.0000 DESENVOLIVIMENTO E INFRA ESTRUTURA RURAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

155 12.361.0009.2047.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO DE QUALIDADE

195

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
576
999 000

12.365.0009.2046.0000
3.3.90.36.00
500
200 000

Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
Não se aplica

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO DE QUALIDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Educação - Despesas com MDE

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEIFMS

RUAJOS~ FERREIRA, 387-CEffTRO.CEP:64.47S-OOO
(89) 3560-1167

E-MAIL: pmfcayras@gmall.com

106.924,84

12.000,00
F.R.: 1 500 00

16.800,00
F.R.: 1 500 00

1.000,00
F.R. : 1 500 00

5.216,00
F.R.: 1 576 01

5.000,00
F.R.: 1 500 00

02 06 00

271

02 07 01

492

508

02 08 00

572

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

CNPJ (MF): 06554075/0001-09
•~ -:- ~

~'AYIIES
r=:zx -ra::r::Tiiii7

DECRETO Nº 57, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.443

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/FMS

10.301.0012.2064.0000 REESTRUTURACAO DA SECRETARIA DE SAUDE 15.700,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600
999 000

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuteni
Não se aplica

FUNDO MUICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.244.0014.2080.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FISICA F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

08.244.00142084.0000 GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL 720,00
3.3.90.14.00 DIÁRIAS-CIVIL F.R.: 1 660 04
660 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
999 000 Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

13.392.0010.2054.0000 DESENVOLVIMENTO E PROMOCAO CULTURAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

3.200,00
F.R.: 1 500 00

02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

617

644

15.452.0005.2023.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500
999 000

Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

26.782.0005.2033.0000 DESENVOLVIMENTO URBANO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA
500 Recursos não Vlnculados de Impostos
999 000 Não se aplica

RUAJOSI: FERREIRA, 387-CENTRO-CEP:64.475--000
(89) 3560-1167

E-MAIL; pmfcayres@gmall.com

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

CNPJ (MF): 06554075/0001-09

10.000,00
F.R.: 1 500 00

10.000.00
F.R.: 1 500 00

-~ ~-AYREI
:r::r- srrr:r====:

DECRETO Nº 57, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 - LEI N.443

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE EOUCACAO

153 12.361 .0009.2047.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO DE QUALIDADE 10.663,00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. : 1 550 01
550 Transíorôncia do Salário-Educação
999 000 Não se aplica

155 12.361 .0009.2047.0000 DESENVOLVIMENTO DA EOUCACAO OE QUALIDADE 11.625,64
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. : 1 576 01
576 Transferências de Recursos dos Estados para programas de educação
999 000 Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito a berto na forma do artigo anterior :,erá coberto com recur:,O5
provenientes de :

Excesso: 22.288,84
Fontes de Recul'30
550 01 10.663,00

11,625.84 576 01

Anulação:

02 01 00 GABINETE 00 PREFEITO

23 04.122.0002.2007.0000 GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
3.3.50.41 .00 CONTRIBUIÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

32 04.122.0003.2006.0000 PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL
4.4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMJNISTRACAO

45 04.122.0002.2015.0000 GESTÇO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recul"$0S não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCACAO

RUAJOS~ FERREIRA, 387-CENTRO-CEP:64.475-000
(89) 3560-1167

E-MAIL; pmfcayraa@gmall.com

-3.200,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-3.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-12.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org